προσχρούειν, id est *In portu impingere*. [H] Nilus quidam Graecus autor ita refert: Μὴ ἐπαίρου μὴ πῶς τὸ ναυάγιον ἐν τῷ λιμένι γένηται, id est *Ne efferaris animo, ne forte naufragium tibi fiat in portu*.

[A] IN LIMINE DEFICERE AVT OFFENDERE 477

720 Huic proximum sit illud: *In limine offendere aut deficere*. Translatum ab iis, qui domum egressuri statim in limine pedem offendunt, priusquam quicquam occeperint agere. Vergilius: *Cur indecores in limine primo | deficimus?* id est statim ac vixdum inito bello. [C] Duriuscule dixit Qu. Curtius libro sexto: *In ipso limine victoriae stamus* pro eo, quod est: proxima est victoria. [B] Huic 725 contrarium est, quod in Epistolis ad Lucillum scribit Seneca: *In summo deficit cliuo*. Ducta translatione ab iis, qui consensu propemodum monte tum delassantur, cum proximi sunt cacumini.

[A] CANTHERIVS IN PORTA 478

LB 212 Confine est superioribus: *Cantherius in porta*. Na|tum a Sulpitio Galba quodam; cui cum in prouinciam exituro cantherius in porta cecidisset, *Rideo, inquit, te, cantheri, in porta, cum tam longum iter sis iturus, iam lassum esse te, cum vixdum sis ingressus*. Quod dictum in prouerbium abiit. [B] Refertur adagium a Festo Pompeio in dictione *Rideo* atque is indicat conuenire, cum quis in 730 *principio rei vix inchoatae deficit animo*. Quid autem sit cantherius dilucide 735 exponit, nempe equus exectis testibus, vt hoc differat *cantherius ab equo, quo maialis a verre, capus a gallo, veruex ab ariete*.

[A] CITRA PVLVEREM 479

Ἀχοινί, id est *Citra puluerem*, Graeci dicunt contingere, quo quis facile citraque negotium potitur. Translatum vel ab aphe, id est a pulueris contactu, 740 quo se spargebat in palaestrico certamine congressurus, vel certe a puluere, quo non indecore sordidari scripsit Horatius eos, qui certant Olympia quieue bellum gerunt. Plinius libro trigesimoquinto: *Alcimachus Dioxiippum, qui pancratio Olympia citra pulueris tactum, quod vocant ἀχοινί, vicit*. Aulus Gellius libro quinto *Onandi*, inquit, *causa est, cum deditione repente facta sine puluere, vt dici 745 solet, incruentaque victoria obuinit*. Horatius in Epistolis:

[E] *Quis circum pagos et circum compita pugnae*

[A] *Magna coronari contemnat Olympia, cui spes,*

Cui sit conditio dulcis sine puluere palmae?

Inuenitur et ἀνιδρωτί, id est *citra sudorem*, [B] et ἀναίμωτί, id est *citra sanguinem*.

Ἐρήμη δίκη, id est *Deserta causa*, cum nemo repugnat. Translatum a iudiciis, vbi nonnunquam altera pars cedens tradit causam aduersario. Itaque *deserta*